
3–7 let

• básnIčky
• Jaro, léto, podzIm, zIma
• Co se kdy dělá?

Roční období  
s Dráčkem

Vánoce, 
velIkonoce, 
prázdniny!

Zdarma

Obrázkové čtení



2

Veselý úsměv, 
          oranžový fráček,

PŘILETĚL K NÁM
    NOVÝ

Z PUTOVÁNÍ ŠIRÝM SVĚTEM
PŘILETĚL DNES KE VŠEM .
HÁDANKY PRO CHYTRÉ ,

LUŠTĚNÍ, CO VŠECHNY BAVÍ.
POHÁDKY PRO LEPŠÍ ,
TAKÉ SPOUSTA MALOVÁNÍ, 

STŘÍHÁNÍ I BÁSNIČKY
PRO  A .

ZAČNĚTE  A UVIDÍTE,  
ŽE SE S  NENUDÍTE!  

AHOJAHOJ



3

AHOJAHOJ

           NOVÝ 
 SE MÁ K SVĚTU!

Holky, kluci, 
podzim je tu, 

LEŤTE S NÁMI NA VÝLET,

NA VELIKÝ  SLET!
NATRHEJTE  Z KEŘE,

VYMALUJTE DOMOV S ,
ZAKOUZLETE  A LEPIDLEM...
A KDO CHCE PÁTRAT S         ?

PRO ŠIKULKY POUČENÍ,
LISTOVAČKY, SKLÁDAČKY A .

OD PONDĚLÍ DO NEDĚLE
 VÁS POBAVÍ SKVĚLE!



AHOJAHOJ

4

NAD HLAVAMI  ZÁŘÍ,
NA  SE TŘPYTÍ SNÍH,
PROSINEC JE V KALENDÁŘI, 

POJEDEME NA ?
ZÁVĚJ SNĚHU KE HŘE LÁKÁ,

 , BUDE KOULOVAČKA!
POSTAVÍME , S KAMARÁDY JE TO HRAČKA.

ZMRZLI JSME JAK  A !
POČKÁME AŽ ROZTAJEM,  
A PŘEČTEME SI 

I svět se schová na zimu pod bělostnou peřinu...

kampak letěl  
zmizel za obláček?

,



AHOJAHOJ

5

TO VÁM, DĚTI, PŘEJE
CHYTNĚTE SE ZA  A UDĚLEJTE SKOK,

AŤ VŠECHNY BAVÍ NOVÝ ROK!
NEZAPOMEŇTE UŽ NIKDY VÍCE

,  A ,
PROTOŽE V LEDNU TEPLO VŮBEC NENÍ.

POTŮČKY I LOUŽE V    SE MĚNÍ!
ALE KDO RÁD ZIMU, NEZLOBÍ,

DÁ SI  NA NOHY
A AŽ OMRZÍ HO KLOUZAČKA,
PODÍVÁ SE NA  !

Samý smích a radost z hraček



UŽÍVEJ SI  REJ,
ZATANČI A DOVÁDĚJ.

A KONFETY A  OD TETY,
 A KOUZELNÍCI,

 CO NOSÍ  POD ČEPICÍ,
I  JE DNESKA HEJ!
PODÍVEJ SE DO POHÁDKY,

A AŽ PŮJDEŠ  ZPÁTKY,
U KRMÍTKA ČEKÁ ,

CO ZOBE, TI POVÍ 

Kdopak se to pyšně nese?

NA MAŠKARNÍM 

          PLESE!

6

AHOJ



7

NA  ANEBO BÍLÁ,

ZIMA, TA UŽ LETOS BYLA.

ZBYTKY  RYCHLE TAJÍ

A  SE ZELENAJÍ.

KOUKÁ MODROOKÁ,

ŽE  ROSTOU U POTOKA!

Z AFRIKY SE VRACÍ

STĚHOVAVÍ ,

NA  NÁM KLEPE JARO,

   NOS POŠIMRALO!

brzy půjdem bez čepic!

AHOJ

      volá  
z plných plic,



8

AHOJ

      skvělé nápady!Na Velikonoce tě naladí

NAMALUJU , 

DALA MI JE , 

POMLÁZKU SI UPLETU 

A VŮBEC SE NESPLETU!

ZAMÁVÁM NA ,

CO DO VESMÍRU NEJEZDÍ ,

VYSTŘIHNU SI ,

SNÍM O HVĚZDNÉM VÝLETU. 

DOZVÍM SE MNOHEM VÍC,

KDYŽ SI   BUDU ČÍST!



9

AHOJ

      Nad hlavami 

           letí,
zdraví všechny hravé děti!

STROMY JSOU UŽ SAMÝ 

A ROZVONĚL SE CELÝ SVĚT!

SLYŠÍŠ CVRČET ?

 JE PLNÁ LOUKA,

NA KLÍNĚ TI PŘEDOU 

A VYLÍHLA SE MALÁ !

DÍVEJ SE, JAK  STAVÍ

 ŠTĚBETAVÍ.

 RÁD UKÁŽEŠ,

CO VŠECHNO S  DOKÁŽEŠ!



10

 Červnové sluníčko příjemně hřeje,

        se na tebe směje!
OSLAVÍME DĚTSKÝ DEN,

SOUTĚŽÍME S ,

VYZKOUŠÍME 

A ZAJDEME NA !

ŠKOLA KONČÍ,  ZRAJÍ,

VYSVĚDČENÍ ROZDÁVAJÍ,

HOLKY  NOSÍ, 

POZOR NA  VOSÍ!

 NÁS UVÍTAJÍ DO LÉTA,

NOVÝ  PRÁVĚ PŘILÉTÁ!

AHOJ



11

Hurá, prázdniny jsou tu,

balí k odletu!

AHOJ

, RYBNÍK, TAKY MOŘE,

U VODY JE  DOBŘE,

 S SEBOU RADĚJI VEM,

 SI UŽIJEM!

BER I  K POKLADU,

JDEM VYŘEŠIT ZÁHADU!

POZORUJ  V LESE,

JAK  SI NESE,

POZNEJ NOVÉ KAMARÁDY,

AŤ MAJÍ   VŠICHNI RÁDI!



Na nádraží houká vláček,

AŤ NEZMEŠKÁ HO
SBALÍME SI DO ,

, SVAČINU A 

A UŽ FRČÍME NA PRÁZDNINY...

VŠUDE KVETOU , , !

POZOR, NA  PRÝ STRAŠÍ,

STRAŠIDLA I  PLAŠÍ!

ŽE JSME TURISTI NÁS BAVÍ,

POŠLEM POHLEDNICI  A ,

OBJEVÍME CELÝ SVĚT,

S   JEDEM NA VÝLET!

12

AHOJ



13

AHOJ

PODÍVÁ SE DO ,

PROJEDE SE V ,

NA  BUDE STÁT,

MUSÍ CHODCŮM PŘEDNOST DÁT.

POZNÁ KAŽDOU  V LESE,

PLNÝ  HŘÍBKŮ NESE!

ZRENTGENUJE LIDSKÉ ,

 BY TO VŠAK CHTĚLO.

JE V NĚM SPOUSTA ZÁBAVY,

 NAUČÍ A POBAVÍ!

LETÍ DO ŠKOLKY,
je pro kluky a pro holky!



14

Vítr po strništi fouká,

na nás z výšky kouká
AHOJ

 BRÁZDOU PELÁŠÍ,

AŽ SE ZA NÍM ZAPRÁŠÍ.

KDO HO STRAŠÍ V ?

 SE KAŽDÝ BOJÍ,

HLÍDÁ HLÁVKY ,

ABY TAJNĚ NEMIZELY!

MÁME ZÁHON PLNÝ , 

DÁME POZOR NA , 

SAMÉ ZDRAVÉ VĚCI SNÍME,

S  SE VŽDY ZABAVÍME!



15

Přes komíny, střechy, domy,

s větrem listí honí!
AHOJ

 V BARVÁCH PODZIMU,

 SE CHYSTÁ NA ZIMU.

HÚÚ, HÚÚ,  HOUKÁNÍ

 HRŮZU NAHÁNÍ,

   JIM Z DÁLKY SVÍTÍ,

MYSLÍŠ, ŽE JE  CHYTÍ?

MAŘENKA I JENÍČEK

ZBAŠTILI JÍ !

VŠECHNO DOBŘE DOPADLO,

HRAJTE S  DIVADLO!



16

uviděl KOMETU,
AHOJ

ZDÁ SE TO , NEBO NEZDÁ?

NAD BETLÉMEM SVÍTÍ !

KAŽDÝ RYCHLE  BALÍ:

„AŤ MÁ RADOST  MALÝ,

CO SPÍ V BÍLÉ !

TOLIK JSME SE TĚŠILI!“

VYSTŘIHNI SI ,

AŤ PRŮVODCE JIM UDĚLÁ

A CESTU DO BETLÉMSKÝCH JESLÍ

SPOLU S  KRÁLŮM KRESLI…

hurá, Vánoce jsou tu!



zahřát ruce zkřehlé mrazem!

letí k dětem  
na Zem

AHOJ

NEŽ NAPOČÍTÁŠ DO PĚTI,
USNOU VE SVÉM 

,  I .
RÁNO, AŽ ODBIJE DEVĚT,

NEVZBUDÍ JE ,
, ANI FUJARA -

BUDOU CHRUPAT DO JARA!
JEN  KŘIŠŤÁLOVÝ

MOŽNÁ DO SNŮ PŘIJDE, KDO VÍ,
S    POHÁDKU JIM POVÍ.

17



když sněhulák v iglú taje!

sI rád  
s dětmI hraje

AHOJAHOJ

PROBOUZÍ SE  Z HLÍNY
BARVÍ SNĚHU BÍLÉ  ,
ROSTOU ZE  JEMNĚ,
AŽ ROZKVETE CELÁ !

 DÁ SI ASI
OD   BARVIT ,

ZA BROUČÍNKY VŠECKO CVÁLÁ, 
HRAJÍ TOTIŽ . 

RADŠI, BANDO NEPOSEDŮ,
UČ SE S  ABECEDU!

18



NA NEBI SE PASOU , 
JEDÍ  MÍSTO TRÁVY.

 JEDEN JAKO DRUHÝ
MAJÍ KMENY V BARVĚ .

 NAROSTLY TŘI ,
KŘIČÍ Z : „NÁM TO SLUŠÍ!“

SI PLETOU ,
KDOPAK TOMU ZMATKU VELÍ?

 DĚTEM PRAVDU POVÍ:
„VŽDYŤ JE  APRÍLOVÝ!“

dějí se tu divné věci!

            poraď  

pomoz přeci,

AHOJAHOJ

19



VŠICHNI SE V NĚM MAJÍ RÁDI,
LIDÉ, , , .
A DOKONCE NECHYBÍ
ANI LÁSKA VELRYBÍ.

MÁMA , VELKÁ JAKO , 
KE SVÝM DĚTEM MOŘEM SPĚCHÁ.

 NA BŘEHU ŽASNE:
„ACH TA LÁSKA, TO JE KRÁSNÉ!“

JIM DÁ NA ČUMÁČEK,
LÁSCE V KVĚTNU FANDÍ .

     hladí větru
  vlásky, 

AHOJ

20

máj je přece  
měsíc lásky!



AHOJ

21

, , POJĎTE VEN,
UŽIJEM SI SKVĚLÝ DEN! 

UČEŠEME VLÁSKY, 
NASADÍME ,

 SI ŠIJEM NOVÉ,
DNES JSME SUPER !

OBLETÍME CELOU ,
O PÁR  VYROSTEM.

 VOLÁ: „RAČTE DÁL
NA ZAHRADNÍ KARNEVAL!“

   má dnes  

plnou hlavu 
toho, že jde na oslavu!



   hurá s  na výlet!

Děti, jdeme poznat svět,

JE TU PRÁZDNINOVÁ ,
VYJEDEME  Z MĚSTA,

S SEBOU  ZE ZAHRÁDKY
NA  TAM A ZPÁTKY.

PLUJEM V  V RYBNÍKU,
TY SE SCHOVEJ, !

PAK PÁR  NA 
PRO MLSOUNY, HOLKY, KLUKY.
DOBRODRUŽSTVÍ NEMÁ  ,

KDYŽ VŠECHNY POHLÍDÁ !

AHOJ

22



3–7 let

kreslI • stříheJ • čtI červenec 2021

zbrusu 
 nový

• KDO VYLETÍ Z HNÍZDA?
• CO SI PŘIBALÍŠ NA CESTY?
• VEVERKA ROZINKA V LESNÍM KINĚ

VELKÝ  
PRÁZDNINOVÝ  
DENÍK

VYLISUJ SI KVĚTINY

Ce
na

 3
9,

90
 K

č


